
terça-feira, 24 de julho de 2018 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 63  (137) – 41

III- Estará a disposição na Supervisão de Gestão de Pesso-
as, durante o período de 30(trinta) dias, a contar desta data, no 
fim do qual será arquivado.
PROC. NOME RF EH
6025.2018/0009040-7 Marysilda Couto Campos 509.249.3 2500000000000028

I- Tendo em vista a solicitação inicial doc. SEI nº 9688443 e 
a Certidão Funcional doc. SEI nº 9764570 em nome de Maryzil-
da Couto Campos.

II- Certifique-se o que constar. Isento de taxa.
III- Estará a disposição na Supervisão de Gestão de Pesso-

as, durante o período de 30(trinta) dias, a contar desta data, no 
fim do qual será arquivado.

RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 
SERVIÇO – DEFERIDOS, NOS TERMOS DO ARTIGO 
112, DA LEI NO. 8989/79
RF NOME QQ DATA EH
589.387.9/1 Selma Aparecida Rocha 6º 10/07/2018 250010000000000
592.024.8/1 Marcelo Camargo Toni 6º 11/05/2018 250000000000000

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 18248.
CURSO PRESENCIAL: CUIDAR, EDUCAR E CONVIVER 

COM A CRIANÇA DE 0 A 6 ANOS
CRONOGRAMA:
TURMA 1 - 07/08, 14/08, 21/08, 28/08 E 29/08/2018 - DAS 

15 ÀS 19H
TURMA 2 - 15/09, 22/09/ 29/09 E 06/10 E 20/10 – DAS 

14 ÀS 18H
TURMA 3 - 03/11, 10/11, 24/11, 01/12 E 08/12/2018 - DAS 

14 ÀS 18H
LOCAL: CENTRO DE FORMAÇÃO 18 DE AGOSTO/SINDSEP 

- RUA BARÃO DE ITAPETININGA, 163 - 2º ANDAR - REPÚBLICA 
- SP/SP

CARGA HORÁRIA: 22 HORAS
PÚBLICO ALVO: AGENTE DE APOIO; AGENTE ESCOLAR; AS-

SISTENTE DE DIRETOR DE ESCOLA; AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
DE ENSINO; AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL; AUXI-
LIAR TÉCNICO DE EDUCAÇÃO; COORDENADOR PEDAGÓGICO; 
DIRETOR DE ESCOLA; PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL; 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMEN-
TAL I; SECRETÁRIO DE ESCOLA E SUPERVISOR ESCOLAR.

INSCRIÇÕES:
TURMA 1: A PARTIR DA DATA DE PUBLICAÇÃO EM DOC 

ATÉ O ESGOTAMENTO DAS VAGAS.
TURMA 2: A PARTIR DA 0H DE 31/08/2018 ATÉ 12/09/2018 

ÀS 23H59
TURMA 3 – A PARTIR DA 0H DE 17/10/2018 ATÉ 

30/10/2018 ÀS 23H59
HTTPS://SINDSEP-SP.ORG.BR/CURSOS
SERÁ PRIORIZADA A INSCRIÇÃO DE QUEM NÃO REALIZOU 

A FORMAÇÃO EM OUTRAS EDIÇÕES. NÃO TERÁ PRIORIDADE 
O SERVIDOR QUE DESISTIU DE FORMAÇÕES ANTERIORES SEM 
JUSTIFICATIVA. AS INSCRIÇÕES SERÃO VALIDADAS PELA ORDEM 
DE CADASTRO NO LINK CONSIDERANDO AS ESPECIFICAÇÕES.

Nº DE VAGAS: 150 VAGAS, SENDO 50 VAGAS POR TURMA.
QUANTIDADE DE TURMAS: 03 TURMAS
CERTIFICAÇÃO:100% DE FREQUÊNCIA; REALIZAÇÃO DA 

ATIVIDADE OBRIGATÓRIA; PARTICIPAÇÃO E ENVOLVIMENTO 
NAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NA FORMAÇÃO.

ÁREA PROMOTORA: SINDICATO DOS TRABALHADORES 
DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E AUTARQUIAS DO MUNICÍPIO 
DE SÃO PAULO – SINDSEP

DESPACHO: À VISTA DO CONTIDO NO INCISO II DO ART. 
12 DA PORTARIA SME Nº 4.289/14, APÓS ANÁLISE DA PROPOS-
TA DO CURSO, CONSIDERO HOMOLOGADO.

 DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 18298.
CURSO PRESENCIAL: POLÍTICA E EDUCAÇÃO: PRÁTICAS 

LÚDICAS NO COTIDIANO DA ESCOLA.
CRONOGRAMA: 03/08; 10/08; 17/08; 24/08 E 31/08/2018 

- DAS 14H ÀS 18H
LOCAL: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO - VIADUTO 

JACAREÍ, 100 - BELA VISTA
CARGA HORÁRIA: 20 HORAS
PÚBLICO ALVO: ASSISTENTE DE DIRETOR DE ESCOLA; 

COORDENADOR PEDAGÓGICO; DIRETOR DE ESCOLA; PROF. DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL; PROF. ED. INFANTIL E ENS. FUND. I; PROF. 
E.F. II E MÉDIO; SUPERVISOR ESCOLAR.

INSCRIÇÕES: A PARTIR DA PUBLICAÇÃO EM DOC E EN-
CERRADAS EM 02/08/2018 ÀS 15H OU ATÉ O PREENCHIMENTO 
DAS VAGAS.

HTTP://WWW.CAMARA.SP.GOV.BR/ESCOLADOPARLAMEN-
TO/CURSOS/PREVISTOS/CRIATIVIDADE-DEMOCRACIA-E-EDU-
CACAO/

AS INSCRIÇÕES SERÃO VALIDADAS PELA ORDEM DE CA-
DASTRO NO LINK CONSIDERANDO AS ESPECIFICAÇÕES DO 
PÚBLICO ALVO.

Nº DE VAGAS: 100 VAGAS, SENDO 50 VAGAS POR TURMA.
QUANTIDADE DE TURMAS: 02 TURMAS
CERTIFICAÇÃO:CONCEITO “P” OU “S” PELA PARTICIPA-

ÇÃO E ENVOLVIMENTO; 100% DE FREQUÊNCIA E REALIZAÇÃO 
DA ATIVIDADE OBRIGATÓRIA.

ÁREA PROMOTORA: ESCOLA DO PARLAMENTO
DESPACHO: À VISTA DO CONTIDO NO INCISO II DO ART. 

12 DA PORTARIA SME Nº 4.289/14, APÓS ANÁLISE DA PROPOS-
TA DO CURSO, CONSIDERO HOMOLOGADO.

 COMUNICADO Nº 696, DE 23 DE JULHO DE 2018
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO USO DE 

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFORME O QUE LHE REPRE-
SENTOU A DIRETORA DA DIVISÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL 
E MÉDIO, COMUNICA A REALIZAÇÃO DO CURSO “O USO DE 
SEQUÊNCIAS DE ATIVIDADES NO ENSINO DE HISTÓRIA: 
POSSIBILIDADES DO CURRÍCULO DA CIDADE”, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES A SEGUIR:

I - OBJETIVOS:
1 - REFLETIR SOBRE O CURRÍCULO DA CIDADE DE SÃO PAULO;
2 - SOCIALIZAR BOAS PRÁTICAS DE PROFISSIONAIS QUE 

ATUAM NO COMPONENTE CURRICULAR DE HISTÓRIA NO 
ENSINO FUNDAMENTAL;

3 - ANALISAR E CONHECER ESTRUTURAS DE ORGANIZA-
ÇÃO DE SEQUÊNCIA DE ATIVIDADES;

4 - DISCUTIR SOBRE O USO DE SEQUÊNCIAS DE ATIVIDA-
DES COMO RECURSOS DIDÁTICOS.

II - CONTEÚDO:
CURRÍCULO DA CIDADE DE HISTÓRIA NOS CICLOS DO 

ENSINO FUNDAMENTAL; EIXOS DO CURRÍCULO DE HISTÓRIA; 
METODOLOGIAS DE ENSINO PARA O COMPONENTE DE HIS-
TÓRIA; AS POTENCIALIDADES DE SEQUÊNCIAS DE ATIVIDADES 
NO ENSINO FUNDAMENTAL; AS ORIENTAÇÕES DIDÁTICAS E O 
ENSINO POR MEIO DE MODALIDADES ORGANIZATIVAS.

III - METODOLOGIA:
EXPOSIÇÕES DIALOGADAS; FÓRUNS VIRTUAIS; TEMATI-

ZAÇÃO DA PRÁTICA; DEBATES; ELABORAÇÃO DE MATERIAL; 
VÍDEOS; TROCAS DE EXPERIÊNCIAS.

Pela competência a mim atribuída pelo Decreto Municipal 
42.718/2002, artigo 1º, inciso III e V e com base no laudo médi-
co pericial nº 10543488, de 11/07/2018, expedido pelo COGESS, 
DEFIRO os pedidos de isenção de tributação de imposto de 
renda retido na fonte em caráter definitivo, nos termos da Lei 
Federal 7.713/1988, artigo 6º, incisos XIV e XXI, com redação 
dada pela Lei Federal 8.541/1992, artigo 47 e alterações intro-
duzidas pela Lei 9.250/1995, artigo 30, parágrafos 1º e 2 º e Lei 
11.052/2004, disciplinada no âmbito da P.M.S.P. pela Portaria nº 
80/SMG/2007, publicada no DOC de 19/07/2007,e de reconhe-
cimento de incidência da contribuição social do Regime Próprio 
de previdência Social do Município de São Paulo – RPPS, apenas 
sobre a parcela que supere o dobro do limite máximo estabele-
cido para os benefícios do Regime Geral de Previdência Social 
– RGPS nos termos da Portaria nº 156/SMG/2005.

 PERUS
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMEN-
DAÇÃO DO HSPM

Concedido(s) 03 (tres) dia(s), nos termos do artigo 143, da 
Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no Decreto nº 57.571, 
de 2016:
NOME R.F. DURAÇÃO A PARTIR DE ART.
Noeli de Castro 578.647.9/2 03 18/07/2018 143

 PIRITUBA/JARAGUÁ
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMEN-
DAÇÃO DO HSPM

Concedido(s) nos termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 
1979, na forma prevista no Decreto nº 55.290, de 14/07/2014, 
artigo 1º,§ 1º, e Regulamentada pelo decreto nº 58.225 de 
09/05/2018, publicado do DOC de 10/05/2018, Capítulo III, 
Art. 38
REGISTRO FUNCIONAL NOME DIAS A PARTIR DE
630.113.4/1 HÉLIO BATISTA DE JESUS 08 10/07/2018

Licença Médica de Curta Duração,
Concedida nos termos da lei 8989/79,do artigo 139, modifi-

cada pelo Decreto 58.225 de 2018.
EH RegFunc Nome Dur. A Partir Art.
420102000000000 726.249.3/1 BEATRIZ TEDESCO GUIMARÃES 03D 10/07/2018 143

 SANTANA/TUCURUVI
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas
 ADICIONAIS POR TEMPO DE SERVIÇO NOS TERMOS 

DO ARTIGO 112, DA LEI 8989/79
REG.FUNC NOME QQ DATA E.H.
733.326.9/1 RENATA TORRES SOARES PUPO DE MORAES 3º 10/05/2018 450002040000000

REMOÇÃO
RF.736.283.8/1 SERGIO SAMPIETRI, Assistente de Gestão 

de Politicas Publicas-NI - Coordenadoria de Administração e Fi-
nanças/Supervisão de Finanças/Unidade de Execução Orçamen-
tária, para prestar serviços na, Coordenadoria de Manutenção 
da Infra-Estrutura Urbana/Supervisão Técnica de Manutenção 
EH 450003030000000, Req. 009/18/PR-ST.

 SANTO AMARO
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO
615.192.2/2 – VITÓRIA AZEVEDO FARIAS – 190% do 

QPA-1-A, a partir de 06.07.2018.
DESPACHO: DEFERIDO o pedido de permanência de gra-

tificação de função ao servidor acima relacionado e nas bases 
indicadas, com cadastro para o mês de Agosto/2018.

 SÃO MIGUEL
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas
 ALTERAÇÃO DE E.H. PARA FINS DE ACERTO

RF NOME DE PARA
649.049.2/1 LUIZ CARLOS FELICIO 630003030000000 630007020000000
616.136.7/2 MARIA STELA S CUNHA 630101000000000 630002040100000

OPÇÃO DE INCLUSÃO NA BASE DE CONTRIBUIÇÃO 
DO RPPS

Nos termos do parágrafo único do artigo 8º da Portaria nº 
074/SMG.G/2009, A Supervisão de Gestão de Pessoas da Prefei-
tura Regional de São Miguel Paulista faz publicar as opções de 
inclusão na base de contribuição do RPPS, dos servidores abaixo:
NOME RF PARCELA A PARTIR DE
Luiz Carlos Felício 649.049.2 0009 GDA 25/06/2018
Maria Stela Santos Cunha 616.136.7 0009 GDA 14/06/2018

 CULTURA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 SUPERVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

 CERTIDÃO FUNCIONAL
PROC. NOME RF EH
6025.2018/0007199-2 José Del Bigio 106.351.0 2500000000000028

I- Tendo em vista a solicitação inicial doc. SEI nº 8988696 
e a Certidão Funcional doc. SEI nº 8988934 em nome de José 
Del Bigio.

II- Certifique-se o que constar. Isento de taxa.

RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 
SERVIÇO NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
627.157.0/01 MARCELO DANTAS MOUREIRA 5º 19/07/2018 710007020000000
709.399.3/04 FLÁVIA REGINA DOS SANTOS DA SILVA 2º 19/07/2018 710007020000000
636.002.5/01 EDNA FERNANDES DA SILVA 6º 22/07/2018 710105000000000

GABINETE DO PREFEITO REGIONAL
PORTARIA Nº 16 /PR-CT/GAB/2018
Leia-se como segue e não como constou (publicado em 

DOC de 14/06/2018 página 10).
O Prefeito Regional da Prefeitura Regional da Cidade 

Tiradentes, usando as atribuições que lhe são conferidas 
por Lei, CONSIDERANDO a necessidade de compor Co-
missão Eleitoral para organizar a eleição da Comissão 
Interna de Prevenção de Acidentes – CIPA – PR-CT/GAB, 
gestão 2018/2020;

RESOLVE:
1.Designar no âmbito do Gabinete da PR/CT, os servi-

dores abaixo, para sob a presidência do primeiro indicado, 
constituírem a Comissão Especial para organizar a eleição de 
Representantes Titulares na Comissão Interna de Prevenção de 
Acidentes- CIPA, da Prefeitura Regional de Cidade Tiradentes – 
PR/CT/GAB, gestão 2018/2020:

a. Rosemeire Feitosa Ferreira, RF 635. 793.6;
b. Rita de Cássia da Silva Xavier, RF 613.875.6;
2.As inscrições dos candidatos interessados deverão ocor-

rer no período de 18/06/2018 a 25/07/2018, sito à Rua Juá 
Mirim, s/nº - Supervisão de Gestão de Pessoa – SUGESP no 
horário das 09h00 ás 15h00;

3.A eleição, mediante voto secreto, será realizada nos dia 
31/07/2018;

4.A Comissão deverá promover a mais ampla divulgação 
da eleição bem como estabelecer o período para campanha dos 
candidatos e data da proclamação do resultado;

5.Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 ERMELINO MATARAZZO
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 REMOÇÃO
PORTARIA Nº 047/2018/PR-EM/GAB
O PREFEITO REGIONAL DE ERMELINO MATARAZZO, da 

SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por lei e com base nas 
disposições contidas na Portaria nº 052/SMSP/GAB de 28 de 
Outubro de 2003, em especial no item 4, RESOLVE:

REMOVER a servidora, conforme abaixo:
R.F. Nome DE Para
655.582.9/1 Luciane Moura Garcia 620100000010000 620002020000000

 ITAIM PAULISTA
 GABINETE DO PREFEITO REGIONAL

 SUPERVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
DESPACHO DO PREFEITO REGIONAL
INDENIZAÇÃO DE FERIAS

REGISTRO  NOME  PROCESSO  E.H.
636.261.3/1  NEUSA MARIA MOTA POZZO  6040.2018/0000473-1  640000000000028 

DEFIRO, nos termos da O.N. nº 002/94-SMA e O.N. nº 001/
SMG-G/06, em cumprimento ao Despacho Normativo nº 002/
SMG-G/06, o pagamento de férias referente aos exercícios de 
2017 (15 dias), 2018 (30 dias ), acrescidas de 1/3

 MOOCA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 ABONO DE PERMANÊNCIA - DEFERIDO
Despacho:DEFIROo pagamento do Abono de Permanência, 

previsto no art.4º da Lei 13.973, de 12 de maio de 2005, nos 
termos do Decreto 46.860, de 27 de dezembro de 2005, para o 
servidor abaixo relacionado:
Registro Funcional/Vinc Nome a partir de
604.011.0/1 RITA DE CÁSSIA SAUL COSOMANO 19/07/2018

RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE SERVIÇO 
NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 8989/79
Reg. Func.  Nome  QQ  DATA  E.H.
727.857.8/1  AUREA DA SILVA BRAVO  3º  17/07/2018  650003030100000

REMOVENDO
RF 688.333.8/2 MANOEL RODRIGUES DOS SANTOS de 

CPO/Unidade de Varrição, para CPO Unidade de Manutenção 
dos Sistemas e Drenagem e Viário E.H.65.000.303.010.000.0

 PARELHEIROS
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 DESPACHO DO PREFEITO REGIONAL
REMOÇÃO
6166768/1 – JOAO RODRIGUES CARDOSO, Ofi-

cial de Obras Conservação e Construção, EFETIVO, de SU-
PERVISÃO TÉCNICA DE FISCALIZAÇÃO, para PRPA/CPO, EH 
600004000000000 - Nº 001/PRPA/2018.

 PENHA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 
SERVIÇO NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8989/79
Reg. Func.  Nome QQ  DATA  E.H.
595.982.9/2  RAIMUNDO NONATO DA SILVA 6º  19/07/2018 610007040000000

ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA NA FONTE DEFERIDO
NOME RF LAUDO  Nº PROCESSO
JONAS BALDO 396.557.1/2  10543488  2017-0.181.544-0

 EVOLUÇÃO FUNCIONAL
Processo 2006-0.225.330-2 – Nos termos da orientação 

estabelecida por JUD e em cumprimento definitivo da obrigação 
de fazer, decorrente de decisão proferida nos autos da ação 
ordinária nº 0115107-26.2006.8.26.0053, proposta por LEILA 
DO NASCIMENTO GOMES E OUTROS, perante a 12ª Vara da 
Fazenda Pública, ENQUADRO os servidores abaixo, nos termos 
previstos no Anexo I da Lei nº 11.511/1994:
Registro Nome Ref. a partir de:
601.177.2 V1 Akiko Magda Nakamura Devidis QPA-08 03/07/1995
601.177.2 V1 Akiko Magda Nakamura Devidis QPA-09 03/05/2000
635.951.5 V1 Ana Maria Correa QPA-08 23/05/1998
635.951.5 V1 Ana Maria Correa QPA-09 23/05/2003
642.042.7 V1 Dorcas Alves Pereira QPA-08 03/05/1998
642.042.7 V1 Dorcas Alves Pereira QPA-09 27/06/2003
549.539.3 V1 Elely Granja Simões Libonatti QPA-09 19/06/1995
549.539.3 V1 Elely Granja Simões Libonatti QPA-10 19/06/2003
505.833.3 V1 Eunice Santos QPA-10 08/09/1999
619.170.3 V1 Gleimir Edson Balduino QPA-08 17/03/1998
619.170.3 V1 Gleimir Edson Balduino QPA-09 31/03/2003
636.219.2 V1 José Luis Belardinucci QPA-08 07/02/1998
636.219.2 V1 José Luis Belardinucci QPA-09 07/02/2003
631.866.5 V1 José Ricardo Rodrigues QPA-08 29/12/1997
631.866.5 V1 José Ricardo Rodrigues QPA-09 11/01/2003
648.350.0 V1 Katia Silene Magalhães QPA-08 07/09/1998
648.350.0 V1 Katia Silene Magalhães QPA-09 17/09/2003
609.786.3 V1 Leila do Nascimento Gomes QPA-08 21/12/1996
609.786.3 V1 Leila do Nascimento Gomes QPA-09 31/01/2002
602.502.1 V1 Ligia Ansaldi da Silva QPA-08 19/07/1998
602.502.1 V1 Ligia Ansaldi da Silva QPA-09 19/07/2003
611.298.6 V1 Lucila Maria Carneiro QPA-08 15/08/1996
611.298.6 V1 Lucila Maria Carneiro QPA-09 15/08/2001
510.153.1 V2 Marcia Justino Toledo QPA-08 10/11/1995
510.153.1 V2 Marcia Justino Toledo QPA-09 23/12/2000
635.148.4 V1 Marcia Marur QPA-08 16/07/1998
635.148.4 V1 Marcia Marur QPA-09 16/07/2003
316.933.2 V2 Maria do Carmo Scala QPA-10 18/10/1999
633.550.1 V1 Marilene Jukeram QPA-08 09/10/1998
633.550.1 V1 Marilene Jukeram QPA-09 15/10/2003
572.750.2 V2 Marilia de Oliveira Leite QPA-08 01/03/1996
572.750.2 V2 Marilia de Oliveira Leite QPA-09 02/03/2001
634.077.6 V1 Mildred Moya Valério QPA-08 10/01/1998
634.077.6 V1 Mildred Moya Valério QPA-09 21/06/2003 
640.088.4 V1 Mitiko Murao QPA-08 06/01/1998
640.088.4 V1 Mitiko Murao QPA-09 06/01/2003
631.614.0 V1 Mitsuko Kojima QPA-08 20/11/1997
631.614.0 V1 Mitsuko Kojima QPA-09 20/11/2002
648.962.1 V1 Monica Loureiro de Mello QPA-08 05/08/1998
648.962.1 V1 Monica Loureiro de Mello QPA-09 05/08/2003
648.187.6 V1 Myriam Cassia Teles de Carvalho QPA-08 20/07/1998
648.187.6 V1 Myriam Cassia Teles de Carvalho QPA-09 20/07/2003
600.950.6 V1 Nadia Julia Carbone Russo QPA-08 21/06/1995
600.950.6 V1 Nadia Julia Carbone Russo QPA-09 21/06/2000
639.927.4 V1 Nivaldo Cirelli QPA-08 05/05/1998
639.927.4 V1 Nivaldo Cirelli QPA-09 09/12/2003
655.668.0 V1 Orlando Augusto Moraes QPA-08 11/02/1999
655.668.0 V1 Orlando Augusto Moraes QPA-09 11/12/2003
603.602.3 V1 Ovidia de Oliveira Rodrigues QPA-08 20/12/1995
603.602.3 V1 Ovidia de Oliveira Rodrigues QPA-09 20/12/2000
603.581.7 V1 Regina Celia dos Santos QPA-08 07/12/1995
603.581.7 V1 Regina Celia dos Santos QPA-09 07/12/2000
633.258.7 V1 Roberto Mers QPA-08 02/12/1997
633.258.7 V1 Roberto Mers QPA-09 02/12/2002
304.768.7 V2 Roberto Sarvas QPA-08 07/11/1995
304.768.7 V2 Roberto Sarvas QPA-09 07/11/2000
532.401.7 V4 Shirley Ferreira dos Santos QPA-08 01/12/1997
532.401.7 V4 Shirley Ferreira dos Santos QPA-09 05/12/2002
629.685.8 V2 Solange dos Santos Rosa QPA-08 03/02/1999
629.685.8 V2 Solange dos Santos Rosa QPA-09 03/02/2004
482.272.2 V3 Sueli Chaves QPA-10 13/09/2001
633.895.0 V1 Sueli de Oliveira Faciolo QPA-08 27/04/1998
633.895.0 V1 Sueli de Oliveira Faciolo QPA-09 11/06/2003
634.453.4 V2 Sueli Sant’Ana QPA-08 22/11/1998
634.453.4 V2 Sueli Sant’Ana QPA-09 22/11/2003
315.989.2 V2 Sylvia R Nonato Rodrigues da Silva QPA-09 02/07/1994
315.989.2 V2 Sylvia R Nonato Rodrigues da Silva QPA-10 13/07/2002
508.244.7 V2 Wanice Kanashiro Shimomura QPA-09 22/09/1994

 ARICANDUVA/FORMOSA/
CARRÃO
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 RELAÇÃO DE ADICIONAL POR TEMPO DE 
SERVIÇO NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
539.045.1/1 SIDNEY CATTINI 7º 20/07/2018 660002020200000

 CAMPO LIMPO
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 AVERBAÇÃO DE TEMPO EXTRAMUNICIPAL
DEFERIDOS

RF: NOME: PROCESSO: E.H.:
654.504.1/01 SANDRA MARIA ARRUDA 

DE SOUZA
6032201800006579 570001040000000

0015 Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária ou 
compulsória, nos termos da Lei 9.403/81., o tempo de 06 anos 
00 mês 25 dias, correspondente ao(s) período(s) de: 24/07/1975 
a 27/09/1976; 17/08/1977 a 31/10/1977; 01/12/1977 a 
08/10/1979; 04/05/1981 a 31/08/1982; 01/10/1982 a 
02/04/1984.

 CIDADE TIRADENTES
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 PORTARIA Nº 019/2018/PR-CT/GAB
O PREFEITO REGIONAL DE CIDADE TIRADENTES, da SE-

CRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por lei e com base nas 
disposições contidas na Portaria nº 052/SMSP/GAB de 28 de 
Outubro de 2003, em especial no item 4, RESOLVE:

REMOVER o servidor, conforme abaixo
RF NOME DE PARA
793.188.3/1 ALEXANDRE FERREIRA ANTUNES 710007001000000 710002000200000


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-07-24T02:14:56-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




